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Spørgsmål 

Ministeren bedes fyldestgørende redegøre for, hvor mange sager Udbetaling Danmark 

har i forhold til EU-borgere, der uberettiget har modtaget børnepenge og børnetilskud til 

børn i et andet EU-land, fordi de er fraflyttet Danmark, men uberettiget har modtaget 

børnepenge og børnetilskud, da Udbetaling Danmark udbetaler ydelserne kvartalsvis 

forud. Der bedes redegjort for antallet af verserende sager, hvor mange penge, der skal 

tilbagebetales, i hvilke lande de fraflyttede EU-borgere er flyttet til, hvor hurtigt Udbeta-

ling Danmark vil kunne indkræve pengene igen, og hvilke risici der er for, at de fejludbe-

talte penge er tabt, i givet fald ønskes oplyst hvor stort et beløb, der er tale om kan være 

tabt. 

 

Svar 

Til brug for besvarelsen er der indhentet oplysninger fra Udbetaling Danmark.  

 

Udbetaling Danmark kan ikke foretage opgørelsen specifikt for EU-borgere. Opgørelsen 

dækker således over tilgodehavender hos danske statsborgere, statsborgere fra andre EU-

lande samt personer fra lande uden for EU, og kravene vedrører både personer bosat i 

Danmark og personer, som er udvandret fra Danmark. Endvidere er det ikke muligt at 

udtrække sager specifikt på krav for børne- og ungeydelse og børnetilskud vedrørende 

børn i et andet EU-land.  

 

Udbetaling Danmark har ikke i alle tilfælde oplysninger om, til hvilket land ydelses-

modtagerne er udrejst. Det skyldes blandt andet, at ikke alle personer giver CPR-registeret 

oplysninger om bopælsændringer. Udbetaling Danmark oplyser endvidere, at det ikke er 

muligt at redegøre nærmere for, hvor stor en del af de nævnte tilgodehavender der kan 

forventes at blive tilbagebetalt. 

 

Udbetaling Danmark oplyser, at det samlede aktuelle tilgodehavende vedrørende for me-

get udbetalt børne- og ungeydelse pr. 27. maj 2014 udgør ca. 12,8 mio. kr. For så vidt 

angår børnetilskud udgør det samlede aktuelle tilgodehavende ca. 6,3 mio. kr. Tilgode- 

havenderne dækker både over krav, der fortsat er under opkrævning hos Udbetaling Dan-

mark, krav der ligger til eventuel modregning og krav, der er sendt til inddrivelse i SKAT. 

 

De ca. 12,8 mio. kr., som Udbetaling Danmark har til gode i børne- og ungeydelse, forde-

ler sig på i alt ca. 2.000 krav. Ca. 550 af kravene – svarende til et beløb på ca. 5,8 mio. kr. - 

vedrører personer, der er udrejst fra Danmark. Ca. 250 af disse krav - svarende til et be-

løb på ca. 2,4 mio. kr. - vedrører efter Udbetaling Danmarks oplysninger personer, der er 

udrejst til et andet EU-land.  

 

Hvad angår de ca. 6,3 mio. kr., som Udbetaling Danmark har til gode i børnetilskud, for-

deler disse sig på i alt 1.260 krav. 54 af kravene – svarende til et beløb på ca. 237.000 kr. - 

vedrører personer, der er udrejst fra Danmark. 26 af disse krav - svarende til et beløb på 

90.000 kr. - vedrører efter Udbetaling Danmarks oplysninger personer, der er udrejst til et 

andet EU-land.  
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For så vidt angår opkrævningsprocessen har Udbetaling Danmark oplyst, at der som  

hovedregel forløber ca. tre måneder fra modtagelse af et tilbagebetalingskrav i Udbetaling 

Danmarks opkrævningssystem, til at kravet -  i tilfælde af manglende betaling – videre- 

sendes til inddrivelse i SKAT.  I denne periode udsendes en opkrævning og to rykker-

skrivelser. Derudover kan der være sagsbehandlingstid forud for tilbagebetalingskravets 

registrering i opkrævningssystemet.  

 

Udbetaling Danmark har understreget, at der i forhold til alle de nævnte tal, er tale om et 

øjebliksbillede, og at der derfor tages forbehold for periodeforskydninger samt op- og 

nedskrivning af krav i forbindelse med betaling, afskrivning mv.    
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